
 

 

令和４年３月９日 

 

トラック輸送における取引環境・ 

労働時間改善茨城県地方協議会 委員 各位 

 

茨 城 労 働 局 長 下角 圭司（公印省略）  

関東運輸局茨城運輸支局長  礒田  久（公印省略） 

（一社）茨城県トラック協会会長 小倉 邦義（会長印省略） 

 

 

第１２回「トラック輸送における取引環境・労働時間改善茨城県地方協議会」の 

開催について（書面開催） 

 

 

 平素より労働行政及び国土交通行政に特段の御理解と御協力を賜り厚く御礼申し

上げます。 

さて、第１１回協議会において、協議会事務局に一任いただきましたヒアリング調

査の対象事業者について、下記のとおり選定いたしました。 

つきましては、本来であれば協議会を開催し、ご検討いただくところでございます

が、新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、書面開催とさせていただきます。事

情ご賢察の上、ご理解賜りますよう 宜しくお願い申し上げます。 

なお、今後、待機時間及び附帯作業時間の削減の観点よりヒアリング調査を行う予

定でおりますが、調査項目は確定しておりません。上記の他にも様々な問題点や課題

があるものと考えておりますので、それぞれのお立場からご意見要望等がございまし

たら、随時ご連絡いただきますようお願い申し上げます。調査項目策定の参考にさせ

ていただきます。 

また、第１１回協議会以降に委員の異動及び業態変更があったことから、別添（委

員名簿 新旧）のとおり委員を変更しましたので、ご報告させていただきます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


